[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район
Администрация Неболчского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2022г.   № 18
р.п. Неболчи

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Благоустройство территории
Неболчского сельского поселения
на 2021-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 30.12.2020 г № 133 «Об утверждении муниципальной программы   «Благоустройство территории Неболчского сельского поселения на 2021-2024 годы», следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт  6  «Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет
сельского
поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021 год
	0,00
	59,00
	3402,00
	0,00
	3461,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	2425,00
	0,00
	2425,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	1425,00
	0,00
	1425,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	1425,00
	0,00
	1425,00

	Всего
	0,00
	59,00
	8677,00
	0,00
	8736,00

1.2. Мероприятия муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы
Приложение 2
                                                             к   постановлению Администрации
                                                               Неболчского сельского поселения
                                                         от 25.02.2022 г.  № 18

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа
ции
	Целе-
вой показа
тель
	Источник финансиро-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями, жителями поселения при решении вопросов благоустройства поселения.

	1.1.
	совместное строительство детской площадки, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024
годы
	1.1.1
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	содержание и ремонт детских площадок, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024
годы
	1.1.2
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Задача 2. Приведение в качественное состояние мест захоронения

	2.1.
	уборка территории кладбища, ед
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024
годы
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	80,00
	50,00
	50,00
	50,00

	3.
	Задача 3.Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	3.1
	проведение субботников, воскресников. ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024
годы
	1.3.1
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Задача 4: Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству придомовых территорий.

	4.1
	проведение смотра-конкурса. ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024 годы
	1.4.1
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Задача 5: Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Неболчского сельского поселения

	5.1
	создание тротуаров и дорожек, ед.:
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024 годы
	1.5.1
	бюджет сельского поселения
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	5.1.1
	-р.п.Неболчи, ул. Школьная
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021 год
	1.5.1
	бюджет сельского поселения
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.2
	-р.п.Неболчи, ул. Комсомольская
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2022-2024 годы
	1.5.1
	бюджет сельского поселения
	0,00
	500,00
	500,00
	500,00

	5.2
	создание пешеходных переходов, ед.:
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024 годы
	1.5.2
	бюджет сельского поселения
	1350,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.1
	- р.п. Неболчи
ул.Комсомольская
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021 год
	1.5.2
	бюджет сельского поселения
	1350,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3
	 Уборка мест территории рп. Неболчи,ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024
годы
	1.5.3
	бюджет сельского поселения
	500,00
	688,00
	500,00
	500,00

	5.4
	Вырубка аварийных деревьев, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021
год
	1.5.4
	бюджет сельского поселения
	222,00
	195,00
	195,00
	195,00

	5.5
	создание дренажной системы, ед:

	Администрация Неболчского сельского поселения

2021 год
	1.5.5
	бюджет сельского поселения
	600,00
	0,00
	0,00

	0,00

	5.5.1
	- р.п. Неболчи ул.Комсомольская
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021 год
	1.5.5
	бюджет сельского поселения
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.6
	Благоустройство с учетом поддержки ППМИ 2022 на ремонт пешеходной дорожки по ул. Комсомольской в р.п. Неболчи, ед.:
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2022 год
	1.5.6
	бюджет сельского поселения
	0,00
	812,00
	0,00
	0,00

	6
	Задача 6. Озеленение территории Неболчского сельского поселения

	6.1
	количество разбитых клумб, шт.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024
годы
	1.6.1
	бюджет сельского поселения
	43,30
	43,30
	43,30
	43,30

	6.2
	количество приобретенного посадочного материала, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения

2021-2024
Годы
	1.6.2
	бюджет сельского поселения
	43,30
	43,30
	43,30
	43,30

	6.3
	количество садового инвентаря, шт.
	Администрация Неболчского сельского поселения

2021-2024
годы
	1.6.3
	бюджет сельского поселения
	43,40
	43,40
	43,40
	43,40

	7
	 Задача 7  Захоронение безродных граждан на территории Неболчского сельского поселения

	7.1
	Перевозка невостребованных трупов в морг, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024
годы
	1.7.1.
	бюджет сельского поселения
	0,00
	25,00
	25,00
	25,00

	7.2
	Захоронение безродных граждан, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021-2024 годы
	1.7.2.
	бюджет сельского поселения
	0,00
	25,00
	25,00
	25,00

	8
	   Задача 8  Реализация  проектов местных инициатив граждан

	8.1
	В соответствии с решением собрания членов ТОС «Дрегли» от 05.03.2021г. – благоустройство спортивно-игровой детской площадки, ед
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2021год
	1.8.1
	бюджет сельского поселения
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	59,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего

	3461,00
	2425,00
	1425,00
	1425,00

2.  Опубликовать постановление в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения.

Глава поселения                                П.С.Ермилов